
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

  
 

NR. 31 del 11-12-2018
 
Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE CISS OSSOLA.
 
L’anno duemiladiciotto addì undici del mese di Dicembre convocato dal Sindaco alle ore 20:30 nella
SEDE COMUNALE, si è riunito il Consiglio Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente; all’appello risultano presenti:
 

Componente Presente Assente   Componente Presente Assente

BOGGIO ALBERTO X   POZZATO FEDERICA X

MELLONI ANDREA X  

BIANCHI TOMMASO X  

TEDESCHI GABRIELE X  

BORGHINI CRISTIANO X  

MONTI PINKY X  

BLARDONE LUCA X  

PERETTI MARGHERITA X  

TEDESCHI GUIDO X  

TEDESCHI SANDRA X        
 
Numero totale PRESENTI:  6  –  ASSENTI:  5 
 
 
 Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ALBERTO BOGGIO – nella sua qualità di Sindaco –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE

 
 

PREMESSO che il Comune di Anzola d’Ossola aderisce fino dal 1997 al Consorzio Intercomunale
dei Servizi Sociali (Ciss Ossola), avente a suo tempo sede in Pallanzeno (Vb) e successivamente e
sino alla data odierna in Domodossola (Vb), al fine di gestire in forma associata le funzioni socio
assistenziali, ai sensi della normativa regionale di settore, dando continuità alle attività fino d allora
svolte tramite il Servizio Socio Assistenziale della disciolta Unità Sanitaria Locale;
 
RICHIAMATA la convenzione istitutiva del Ciss Ossola e nello specifico l’art. 5 che così recita:
 
Art. 5 – DURATA

1.      Si conviene di fissare la durata fino al 31 dicembre 2015, fatta salva una cessazione
anticipata su decisione dell’Assemblea a maggioranza assoluta dei componenti e delle
quote di partecipazione
2.      Il Consorzio è prorogabile alla scadenza.

 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 28.12.2016 con la quale si approvava la
proroga della nuova convenzione così come previsto dall’art. 4 della convenzione stessa;
 
CONSIDERATO che con nota del 29.11.2018 prot. 11525 il Consorzio trasmetteva un’ulteriore
nuovo schema di convenzione approvata dall’Assemblea Consortile in data 27.11.2018;
 
Il Sindaco procede all’illustrazione del punto ricordando che il Comune aveva espresso lo scorso anno di
uscire dal CISS Ossola perché non vi era la necessità di continuare, viste le condizioni economiche e
finanziarie preoccupanti del Ciss Ossola.
 
Alla data odierna, sono cambiate le condizioni giuridiche ed economiche in quanto vi è la previsione
all’orizzonte della realizzazione di un Consorzio unico.
 
E’ cambiata per ora la direzione del Consorzio, con la presidenza assunta dal Dott. Vanni e le condizioni
del CISS Ossola paiono migliorare. Attualmente non vi è la necessità di cambiare il Consorzio, aderiamo
alla nuova Convenzione in attesa di verificare gli sviluppi in merito.
 
VISTO pertanto il nuovo schema di convenzione del Ciss Ossola composto di n. 16 articoli e ritenutolo
meritevole di approvazione;
 
Il Cons. Peretti è contenta di procedere alla richiesta di adesione al Ciss Ossola, rinunciando ad andare in
quella del Verbano. Effettua una dichiarazione di voto, in senso favorevole, in quanto la maggioranza
consiliare ha cambiato idea rispetto ad un anno fa.
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL;
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
 
VISTO lo Statuto Comunale;
 
ACQUISITI i i pareri favorevoli in relazione alla regolarità tecnica e contabile, resi dal Responsabile
del Servizio, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del TUEL;
 
A seguito di votazione resa in forma palese e con alzata di mano dai n. 6 consiglieri presenti e votanti, con
voti favorevoli n. 6 astenuti nessuno, contrari nessuno;
           

D E L I B E R A
 



 
1.      Di approvare il nuovo schema di convenzione del Consorzio Intercomunale dei Servizi
Sociali, così come approvato dall’Assemblea Consortile in data 27.11.2018 e composto di n.
16 articoli che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale.
2.      Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della Convenzione.
3.      Di trasmettere copia del presente atto al Ciss Ossola per il seguito di competenza.

 
 
Successivamente stante la necessità e l’urgenza
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE

 PRESO ATTO della votazione separata, resa in forma palese e per alzata di mano, avente il seguente
risultato: n. 6 voti favorevoli, astenuti nessuno, contrari nessuno, espressi dai n. 6 consiglieri presenti e
votanti,
 

D   E   L   I   B   E   R   A
 

1) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, IV comma, del D.Lgs.
18 agosto 2000 n.267.
 
 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                 Il Presidente della Seduta
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ALBERTO BOGGIO 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 11-12-2018
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toDOTT.GIOVANNI BOGGI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 11-12-2018
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 28-12-2018
 
Anzola d'Ossola: 28-12-2018
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 07-01-2019
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 28-12-2018
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


